<sup>62</sup> *De pace*: 112: «*Secunda cautio est ut quotquot omnibus hisce bellis tuas partes secuti sunt [...] non bona tantum sua hoc bello ipsis erepta, si reddi queant, recuperent, verum etiam honoribus, dignitatibus, praefecturis, magistratibus atque officiis quibus hactenus caruerunt restituantur*».

<sup>63</sup> *De pace*: 112-113: «*Statuetur utrinque omnium gestorum atque hoc bello innovatorum oblivio*».

<sup>64</sup> *De pace*: 118: «*Tertia pro Maiestate tua cautio est ut plene tibi reddatur omnis tua prior autoritas atque omne ius (quod tamen veteribus harum ditionum privilegiis non advesetur) in nominandis in posterum et creandis singularum provinciarum gubernatoribus atque in conferendis omnibus et quibuscunque dignitatibus et officiis*».

<sup>65</sup> *De pace*: 120: «*In quarta et postrema cautione, et de nominibus et numero agetur illarum urbium, in quibus extra Hollandiam et Zelandiam conciones et sacra Calviniana celebrabuntur, et duae illae in Hollandia et Zelandia in quibus suae quoque religionis exercitium habituri Catholici sunt, nominabuntur*».

<sup>66</sup> En este punto Ximénez se acerca a la postura de Castellio 1562, «laisser les deux religions libres» (página 56). En fecha más cercana a Ximénez (1567) lo había aplicado a los Países Bajos un español, Corro 1567, cf. Miii: «*vostre Maiesté pourra en bonne conscience maintenir en ses terres & protection deux sortes de religion, accordantes toutes deux à recevoir IESVS CHRIST pour leur redempteur...*».

<sup>67</sup> *De pace*: 126: «*Nam quod ad nos attinet, duo profecto nobiscum offerimus validissima contra utrumque bonum impedimenta: contra pacis quidem diuturnitatem, truculentissimum utrinque in adversarios odium, contra Catholicam vero religionis restitutionem, omnium eorum remediorum, quibus ad Ecclesiam haeretici revocandi essent, nimis altam oblivionem*».

<sup>68</sup> *De pace*: 126-127: «*Nam si Christus in illo omnium terribilo [...] facinore talem agnoscere non dubitavit crucifigentium ipsum ignorantiam, quae peccatum eorum imminuere quaeque proinde veluti causa quaedam cur venia digniores essent Patri coelesti proponi posset; si iidem in omnibus Apostolorum et fidelium persecutoribus, quod obsequium se Deo praestare arbitrantur, testimonium praeberere non gravatur; si Paulus Iudaeorum quoque in Christi odio et fidelium persecutione zelum commendare non dubitat, nihil certe nos amplius prohibere potest quin clementissime de plerisque Calvinianis et Lutheranis sentiamus, si Christi, inquam, et Apostolorum imitatores esse volumus*».